
11

37
38
43
46

155
81

í 83
84
84
85

87

106
107
122
125
126
131
138
139
142

149
150

— Novinář Karel Havlíček očima následujících 
generací a očima dneška

— K čtenářům
— Potřebnost průmyslové školy české
— * * * (Brněnské noviny čís. 11...)
— Něco pro učitele a o učitelích
— Slovan a Čech
— * * * (Podivili jsme se...)
— * * * (Nová, prostonárodní Matice...)
— * * * (S mrzutostí se již...)
_ * * * (Nevíme věru, odkud...)
— * * * (Brněnské noviny německé...)
_ * * * (]ya zdejším ústavu technickém...)
— Co jest obec?
_ * * * českých Turcích...)
— Daniel O’Connell
— Náš pokrok v roku 1848
— České přání
— Úvod novinářský
— * * * (Marné volání...)
— * * * (Vděčnost národní...)
— Bratří!
— Korouhev naše

NÁRODNÍ NOVINY
— * * * (Počínáme noviny tyto...)
— Naše politika



157
160

169

171
173
174
175
180
182
184
189
199
201
203
204
207
209
211
212
215
228
230
237

245
251
259
262
264
271
274
277
282
286
287

— Přátelům našim na venkově srdečné pozdravení!
— Článek, o kterém bych si přál, 

aby jej každý přečetl a rozvážil
— * * * (Právě doslýcháme, že zdejší 

student pan Kleinert...)
—***(Článek o selské aristokracii...)
— * * * (Tyto dni střeleno jest na stráž...)
— * * * (Nic netrvá na světě věčně...)
— Po rozpuštění říšského sněmu
— * * * (V Praze dne 15. března.. )
— Útěcha v zlém čase
— Vysvětlení nynějších okolností
— Porotní soud
— Potřeba federace
— * * * (Ustavičně čekáme...)
— * * * (K smíchu a zlosti...)
— Také něco o svornosti!
— Obrana liberálně národní strany
— * * * (Po zdejších novinách plave...)
— Statečnost politická
— Slované v Uhřích
— Obrana slovanských federalistů
— Jak se chovati k úřadům?
— Národní noviny
— Federalisté a centralisté

SLOVAN
— Místo úvodu
— Naše zemská ústava
— Sliby a obležení
— * * * (Poučné jest časem čítati...)
— Česká šlechta
— * * * (Jedny ultramontánské noviny...)
— * * * (Vidíme nyní již patrně...)
— Co to jest byrokracie?
— Cenzura a svoboda tisku
— * * * (Jedna z nesrovnalostí centralizace...)
— * * * (Záležitosti nového českého časopisu...)



288
291
292
296
300
305
309

312
327
331
335
339
340
343
344
345
349
354
355
355
356
357
359
363

366
367
370
373
376
389
392

1392

395

397
400

— Naše nynější postavení
—*** (Difficile est satiram non scribere!...)
— * * * (My Čechové...)
—***(Od 1. července počne vycházeli...)
— Vojsko
— Vládním novinám
_ * * * (Vůbec musíme nyní očekávali 

nějakou velikou změnu...)
— Slovanská politika
— * * * (Zdá se podle všeho...)
— * * * (K neobyčejnému podivení...)
— Kdo jest větší idealista?
— * * * (Dovídáme se z pražských časopisů...)
— Zrušení obleženosti
— * * * (Dán jest nám nás ledující spis...)
— * * * (S panem Somšičem...)
— * * * (\hádní noviny...)
— Stav městský v konstituci
_ * * * (Večerní list píše...)
—***(Opět prý byla porada...)
— * * * (Smutné jest pro každého...)
— * * * (Podivné věci dějí se pod sluncem...)
— * * * (Deutsche Zeitung...)
— Panu profesoru Janu Kollárovi
— * * * (Ačkoli jinák nedržíme mnoho 

na podávání místních zpráv...)
— * * * (Wanderer vídeňský...)
— * * * (Očekávaná zostření proti tisku...)
— * * * 6 • • musíme zase jednou upomenout...)
- * * * (Ejhle!...)
— Strany politické
_ * * * (Volily obecní vídeňské...)
— * * * (První ministr, kníže Schwarzenberg...)
— Emancipace židů
_ * * * (Wanderer vídeňský přinesl 

nedávno zprávu...)
_ * * * (Císařská královská vyšetřující komise...)
— * * * (Schůzka bývalých oudů „Svaté“ aliance...)



403
404

405
409
412
413
413
414

416
417
419
423
423
426
429
436
438
443
449
450
453

455
460

461
463
471
473
474
475
476

477
479
487

— (Jest již skoro jisto...)
— * * * (Slyšíme, že se již na venkově 

počínají sbírati příspěvky...)
— * * * (Vídeňský deník pojednává ...)
— * * * (Dne 12. t. m....)
— * * * (Presse podá vá...)
— * * * (Největší nejistota všeho...)
_ * * * (V ústavě říšské oktroj ováné.. J
—**,* (Ve siejn^ch as[ okoličnostech 

jsem s panem Hustopečanem...)
— * * * (Tyto dni dostali jsme...)
— * * * (Taktedyse již přece dočkal Vídeňský deník.. J
— Poturčenec horší než Turek
_ * * * (Vídeňský deník...)
—* * * (Konference dráždánské...)
— Na počátku roku 1851
— Sněm Království českého
— Činnost vojenského soudu v Praze
— Uzavření revoluce
— Revoluce
—*** (Dobrovolné VyStOUpení pana Schmerlinga...)
— * * * (Smrt doktora Smetany...)
— * * * (Jestli dovoleno jest zlé věci 

přirovnávali s dobrými...)
— Správa záležitostí obecních
— * * * (Zcela podobný směr jeví 

nové ustanovení v Čechách...)
— * * * (Za příčinou sjezdu celního...)
— Proč jsem občanem?
— * * * (Reichszeitung...)
— * * * (Ve vlašských Benátkách...)
— * * * (Od pánů generálů...)
—*** (Ke siarym .)
— * * * (Od nějakého času pozorujeme 

ve všech končinách říše rakouské...)
— * * * (Jedna z nej důležitějších věcí...)
— Svobodný výrob a svobodný obchod
— Pro okolí opočenské a také dále



490 —***(S obyčejným svým pochlebenstvím ...) 
490 —*** (Jeví se z velmi dobrých pramenů ...)
491 — Spicilegium z Vídeňského deníka
495 — Nábožní mužové a vlastenci
501 — * * * (Sbírky na naše Národní divadlo...) 
502 — Temno všude, ticho všude, 

co to bude, co to bude?
504 —***(V prípisu...)
506 _ * * * (Návrh sjezdu slovanského...)
507 — Další vycházení Slovana
512 —** * (Noviny v Rakousích.. .)
512 _ * * * ^a našich časů...)
515 — Vytrvalost opozice
517 — * * * (Také Lloyd jedná o Madářích...) 
518 — * * * (Časem zvykne člověk všemu...)
520 — Jeden paragraf
525 — K čtenářstvu
527 —*** (Čteme v rozličných novinách ...)
528 — * * * (Obecenstvu, které se v zákonech nezná.. 
529 _ * * * (Sbírání Epištol kutnohorských...)
530 — Slovan se loučí s Vídeňským deníkem
536 — Něco o zákonním odporu
539 — * * * (Co také všechno...)
540 — Konec!

545 - VYDAVATELSKÉ POZNÁMKY
551 — Slovníček dobových výrazů
553 — Vysvětlivky
561 — Jmenný anotovaný rejstřík


